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Nr 45.

Av herr Osberg, örn anslag till priser åt uppfinnare av ny eller väsent
ligt förbättrad materiel för rikets försvar.

Under det svåra tidsläge, som vi nu genomleva, synes rättsuppfattningen 
få träda tillbaka för våldet. Varje nation står liksom på spänn, antingen för 
att överfalla eller att värna sig. Allt är liksom på glid. De, som icke gå med 
överfallsplaner, utan endast försvarsinställning, lia ju den moraliska rätten 
att försvara sig och strida.

Om det skall vara möjligt för en liten stat att något så när rida ut stormen, 
måste en oerhörd anpassning komma till stånd och alla individer måste med
verka till, att alla tänkbara resurser komma till den bästa användning. 
Nöden är uppfinningarnas moder, heter det.

I vårt land med sin målmedvetna befolkning borde utsikterna vara goda 
för utvinnande av nya försvarsmetoder och nya försvarsvapen. Vad vore 
riktigare för vårt land än att giva ett kraftigt stöd åt den eller dem, som 
kunde åstadkomma nyheter av värde till vårt försvar.

Man skall inte tro, att utvecklingen nu har nått fullkomlighet. Det är med 
försvarsattiraljen som på en mångfald andra områden, där det förbättras 
undan för undan. Det offras många miljoner varje år till experiment på alla 
möjliga områden för att åstadkomma förbättringar och detta för att kunna 
hävda sin ställning i konkurrenshänseende. Detta gäller både på det civila 
och militära området. De stora industrierna lia stora ständiga staber, som 
bara arbeta på att lösa nya problem.

För ett land som Sverige med en befolkning, som har ett särskilt utpräglat 
anlag för slöjd och mekaniskt arbete, medför detta även anlag för uppfin
ningar. Prov på riktigheten av detta påstående har svenska folket lämnat, 
både inom landet och utomlands.

Jag är säker på, att det finnes många grenar inom vår försvarsberedskap, 
som kunde förbättras i stor utsträckning. Inom den industri, som sysslar 
med tillverkning av krigsmateriel, finnes en mångfald ingenjörer, förmän 
och arbetare, som lia utpräglade anlag för uppfinningar. Likaså är med 
säkerhet sådana anlag tillfinnandes hos dem, som skola svara för liandha- 
vandet av vapnen i de olika försvarsgrenarna, både bland officerarna och 
manskap.

Mycket skulle kunna uppnås i förbättrande syfte, örn staten garanterade 
ekonomisk vedergällning åt den eller dem, som kunde påvisa, att förbätt
ringar av värde hade åstadkommits på den ena eller andra detaljen till 
härens, flottans eller flygets utrustning.
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Under hänvisning till vad sålunda anförts, hemställes,

att riksdagen ville för budgetåret 1940/41 anvisa ett belopp 
av 500,000 kronor att ställas lill Kungl. Maj:ts förfogande för 
att därav må av Kungl. Maj:t efter noggrann prövning ut
lämnas priser åt uppfinnare av ny eller väsentligt förbättrad 
materiel för rikets försvar.

Stockholm den 20 januari 1940.
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Oscar Osberg.


